
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1975

578
Besluit van 22 oktober 1975, houdende regelen ten aan­
zien van de invoer van enige industriële goederen 
(Tweeëntwintigste wijzigingsbesluit In- en uitvoerbe­
sluit industriële goederen 1963)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 23 sep­
tember 1975, nr. 675/465 W.J.A., gehoord de Commissie Regelingen In- en 
uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond van arti­
kel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding, mede gelet op de 
door de Commissie van de Europese Gemeenschappen vastgestelde 
Beschikking van 7 mei 1975, no. 75/313/EEG (Pb. E.G. L 144), Verordening 
(EEG) no. 1295/75 van 22 mei 1975, gewijzigd bij Verordening (EEG) no. 
1466/75 van 6 juni 1975 (Pb. E.G. L 132 en L 146) en Verordening (EEG) no. 
1413/75 van 30 mei 1975 (Pb. E.G. L 140), naar Ons oordeel vereist, dat enige 
textielprodukten worden toegevoegd aan de bij het In- en uitvoerbesluit in­
dustriële goederen 1963 (Stb. 126) behorende bijlage A;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 1 oktober 1975, no. 26);
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 15 oktober 

1975, no. 675/599 W.J.A.;
Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

De bijlage A, behorend bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 
1963 (Stb. 126)1 wordt gewijzigd als volgt:

A. De omschrijving van de goederen behorende bij de aanduiding van de 
post van het tarief «ex 51.04» wordt gelezen:

Weefsels van synthetische of van kunstmatige continuvezels (weef­
sels van monofil en weefsels van strippen of van artikelen van derge­
lijke vorm, bedoeld bij post 51.01 of bij post 51.02, daaronder begre­
pen), met uitzondering van weefsels van kunstmatige continuvezels 
voor buitenbanden

B. Na de aanduiding van de post van het tarief «55.05» en de daarbij be­
horende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:

55.08 Bad- of frotteerstof (lussendoek) van katoen
C. De aanduiding van de post van het tarief «ex 56.05» en de daarbij beho­

rende omschrijving van de goederen wordt vervangen door:
56.05 Garens van synthetische of van kunstmatige stapelvezels (of van af­
val van synthetische of kunstmatige vezels), niet gereed voor de ver­
koop in het klein

Staatsblad 1975 578 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
19 juli 1975, Stb. 462.

D. Na de aanduiding van de post van het tarief «56.05» en de daarbij be­
horende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:

56.07 Weefsels van synthetische of van kunstmatige stapelvezels
E. Na de aanduiding van de post van het tarief «ex 58.04» en de daarbij 

behorende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:
60.02 Handschoenen, wanten en dergelijke artikelen, van niet elastisch of 

van niet gegummeerd brei- of haakwerk
F. De omschrijving van de goederen behorende bij de aanduiding van de 

post van het tarief «ex 60.03» wordt gelezen:
Kousen, onderkousen, sokken, voetjes en dergelijke artikelen, van 
niet elastisch of van niet gegummeerd brei- of haakwerk, andere dan 
dameskousen, van synthetische vezels

G. Na de aanduiding van de post van het tarief «61.03» en de daarbij be­
horende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:

61.04 Damesonderkleding, meisjesonderkleding en kinderonderkleding
H. De aanduiding van de post van het tarief «ex 62.02» en de daarbij be­

horende omschrijving van de goederen wordt vervangen door:
62.02 Tafel-, bedde- en huishoudlinnen; gordijnen, vitrages en andere 

artikelen, voor stoffering

ARTIKEL II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Tweeëntwintigste wijzigingsbe- 
sluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee maanden 
en één dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe­
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State en Onze Minister van Financiën.

's-Gravenhage, 22 oktober 1975
Juliana

De Minister van Economische Zaken, 
R.F.M. Lubbers

Uitgegeven de dertiende november 1975

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1975 578 2



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA V VAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

De ondergetekende acht het noodzakelijk de to ts tandkom ing te bevorde­
ren van een m aatregel, w elke ten doel heeft om , naast de textie lprodukten, 
w aarvoor ingevolge het In- en u itvoerbeslu it industrië le  goederen 1963 (Stb. 
126) reeds een verbod van invoer zonder ve rgunn ing  geldt, nog een aantal 
andere textie lprodukten onder de w erking van d it beslu it te  brengen.

Daartoe is het noodzakelijk het genoem de beslu it te w ijzigen in d ier voege, 
dat aan de b ij d it beslu it behorende bijlage A een aantal produkten w ord t 
toegevoegd, waarvan de invoer zonder ve rgunn ing  verboden zal zijn.

Het onderhavige beslu it strekt daartoe.
De voorgeste lde w ijz ig ing  van het In- en u itvoerbes lu it industrië le  goede­

ren 1963 is noodzakelijk in verband m et de toepassing door de EEG van de 
Regeling betreffende de in ternationale  handel in textie l (Pb. E.G. 1975, L 
118).

In België en Luxem burg w orden gelijke m aatregelen getro ffen als gevolg 
waarvan is voldaan aan de in het Verdrag van de Benelux Econom ische Unie 
vastgelegde verp lich ting  van een gelijk vergunningenste lse l vo o r de invoer.

Overeenkom stig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en u itvoerw et be­
paalde, is om tren t het on tw erp  van de beoogde regeling het advies ge­
vraagd van de door de Sociaal-Econom ische Raad ingestelde Com m issie 
Regelingen In-en u itvoerw et.

In verband m et het spoedeisende karakter der regeling is een voorlop ige  
voorziening getroffen b ij een op artikel 7 van de In- en u itvoerw et gebaseer­
de beschikking, welke van overeenkom stige inhoud is als het onderhavige 
besluit.

De M in ister van Econom ische Zaken,
R.F.M. Lubbers

Staatsblad 1975 578 3


	stb-1975-578

